Social,  sobre  o  projeto  de  lei  n°

2630/2023,  de  iniciativa  do

Excelentíssimo  Prefeito  Hissan  Hussein

Dehaini que “Autoriza a Poder Executivo a

abrir  crédito  adicional  especial  no

orçamento  do  Município,  com  base  em

superávit  financeiro,  no  valor  de  R$

748.476,93 (setecentos e quarenta e oito

mil, quatrocentos e setenta e seis reais e

noventa  e  três  centavos),  na  forma  em

que especifica abaixo” 

Relator: Irineu Cantador – PSD

I – RELATÓRIO

A Comissão de Educação e Bem-Estar Social, sobre o  projeto de lei n°

2630/2023,  de  iniciativa  do  Excelentíssimo  Prefeito  Hissan  Hussein  Dehaini  que

“Autoriza  a  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional  especial  no  orçamento  do

Município, com base em superávit financeiro, no valor de R$ 748.476,93 (setecentos

equarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais enoventa e três centavos),

na forma em que especifica abaixo.” 

Justifica o Sr. Prefeito que, “O Crédito Adicional Especial por Superávit

Financeiro  solicitado  faz-se  necessário  para  a  regularização  orçamentária  da

Secretaria  Municipal  de  Educação  em  virtude  da  necessidade  de  realizar  a